
                            strana 1/1

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Bc. Dana Turanová Brno / 16.7.2025
+420 541 637 227
turanova@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – Dyje, úprava Dyje Břeclav u jezu, ř.km 22,750 - 
22,910, odstranění nánosů pod jezem

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Dyje, úprava Dyje Břeclav u jezu, ř.km 22,750 - 22,910, odstranění 
nánosů pod jezem“ obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné 
veřejné zakázce:

Dne 15. 7. 2025
Dotaz č. 1:
Je v rámci zadávacího řízení pro tuto stavbu povolené použít technologii obojživelného sacího bagru?

Odpověď:
Zadavatel nenařizuje použití technologie odbagrování, je to věcí zhotovitele a hlavně výborné znalosti 
místa provádění – doporučujeme se na místo vždy předem podívat. Koryto toku během letních měsíců 
je málo vodnaté, mnohdy lze přejít z jednoho břehu na druhý. Nanesené stěrky tvoří ostrůvky a lavice 
v toku, viz. Foto z 20. 6. 2025 v příloze. Je potřeba zjistit, zda se obojživelný sací bagr dostane bez 
problémů do toku (jeho tonáž, velikost) a další jeho manipulace v korytě toku, potřeba vody a 
dostatečné hloubky, kterou my jako zadavatelé neznáme.
V tomto případě doporučujeme „klasické“ odbagrování s odvozem štěrků k likvidaci.

Dne 16. 7. 2025
Dotaz č. 2:
V rámci PD je uvažováno s vodorovným přemístěním na mezideponii pro odvodnění sedimentu ve 
vzdálenosti 50-500m. Žádáme zadavatele o upřesnění místa, se kterým bylo uvažováno pro 
odvodnění. Dále prosíme o doplnění TZ do projektu

Odpověď:
V PD není přímo určeno místo pro odvodnění. Počítá se s odvodněním přímo v korytě toku u 
samotného kraje (v blízkosti sjezdu do toku).
TZ není součástí PD, jedná se o zjednodušenou PD, samotné práce jsou popsány v souhrnné 
technické zprávě.

Příloha č.1: Foto z 20. 6. 2025

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.


		2025-07-16T12:09:07+0200




